
TEATRO LIRICO DI CAGLIARI
  F O N D A Z I O N E

DETERMINAZIONE DEL SOVRINTENDENTE N. 223   DEL   08/08/2022

OGGETTO:  Avvio  procedura affidamento  incarico  medico  competente ed effettuazione
degli esami strumentali  e di laboratorio connesse all’attività di sorveglianza
sanitaria dei dipendenti  della Fondazione Teatro Lirico di Cagliari, a norma
del D. Lgs. N° 81/2008 e s.m.i.” - CIG: Y98376C49F 

IL SOVRINTENDENTE

VISTI

il Decreto del Ministero dei Beni e delle Attività Culturali e del Turismo, del 13 marzo 2020
(rep.  130  del  13  marzo  2020),  con  il  quale  è  stato  nominato  il  Sovrintendente  della
Fondazione Teatro Lirico di Cagliari;

lo Statuto della Fondazione Teatro Lirico di Cagliari, approvato con Decreto del Ministro
dei  Beni  e  delle  Attività  Culturali  del  13  novembre  2014  e  pubblicato  sul  sito  della
Fondazione nella sezione Amministrazione Trasparente;

il  D.Lgs. n. 50 del 18 Aprile 2016 e ss.mm.ii. recante  Disposizioni in materia di appalti
pubblici di beni, servizi e lavori;

il proprio Regolamento per l’acquisto di Beni e Servizi pubblicato sul sito della Fondazione
nella sezione Amministrazione Trasparente;

la richiesta n. 736 datata 8 agosto 2022 dell’Ufficio Provveditorato, nella quale si manifesta
l’esigenza di provvedere all’effettuazione della gara per “l’incarico di medico competente
ed effettuazione degli esami strumentali e di laboratori  connesse all’attività di sorveglianza
sanitaria dei dipendenti  della Fondazione Teatro Lirico di Cagliari, a norma del D. Lgs. N°
81/2008 e s.m.i.”

CONSIDERATA

l’esigenza  di  attribuire  “l’incarico  di  medico  competente  ed  effettuazione  degli  esami
strumentali  e di  laboratori   connesse all’attività di  sorveglianza sanitaria dei dipendenti
della Fondazione Teatro Lirico di  Cagliari,  a norma del D. Lgs. N° 81/2008 e s.m.i.”  in
quanto i contratti in essere avranno la naturale scadenza in data 31 agosto 2022;

DETERMINA

di  avviare  la  procedura  per  l'affidamento  “dell’incarico  di  medico  competente  ed
effettuazione degli esami strumentali e di laboratori  connesse all’attività di sorveglianza
sanitaria dei dipendenti  della Fondazione Teatro Lirico di Cagliari, a norma del D. Lgs. N°
81/2008 e s.m.i.”, scegliendo n° 5 operatori economici che siano in possesso dei requisiti

T
E
A
T
R
O
 
L
I
R
I
C
O
 
D
I
 
C
A
G
L
I
A
R
I

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
1
3
1
2
6
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
0
8
-
0
8
-
2
0
2
2

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
0
2
.
0
1
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



TEATRO LIRICO DI CAGLIARI
 F O N D A Z I O N E

necessari  all’affidamento,  selezionati  tra  gli  operatori  iscritti  al  proprio  Albo  Fornitori  e
all’Albero Merceologico del portale telematico Sardegna Cat, da invitare alla procedura; 

di utilizzare, quale criterio di scelta del contraente, quello del prezzo più basso, ai sensi
dell’art. 95 del D. Lgs. N°50/2016;

di fissare, quale importo a base d’asta, la somma di € 39.500,00 per due anni;

di stabilire che la durata dell’incarico è di due anni;

di  nominare  RUP la  Sig.ra  Tiziana Scalas,  Responsabile  dell’Ufficio  Provveditorato  ed
Economato;

di  pubblicare  la  presente  Determinazione  sul  sito  della  Fondazione  nella  sezione
“Amministrazione Trasparente” ai sensi di quanto previsto dall’art. 29, comma 1, del D.Lgs.
n. 50/2016.

  Il Sovrintendente
         M° Nicola Colabianchi

T
E
A
T
R
O
 
L
I
R
I
C
O
 
D
I
 
C
A
G
L
I
A
R
I

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
1
3
1
2
6
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
0
8
-
0
8
-
2
0
2
2

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
0
2
.
0
1
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e


		2022-08-08T14:07:47+0200
	COLABIANCHI NICOLA




